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EWANGELIA - (J 14, 1-12)
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie 
wierzcie! W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież 
przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, 
abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znacie drogę, dokąd Ja idę». Odezwał się do Niego Tomasz: «Panie, nie 
wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy znać drogę?» Odpowiedział mu Jezus: «Ja jestem drogą i prawdą, 
i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i 
mojego Ojca. Ale teraz już Go znacie i zobaczyliście». Rzekł do Niego Filip: «Panie, pokaż nam Ojca, a to nam 
wystarczy». Odpowiedział mu Jezus: «Filipie, tak długo jestem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie 
widzi, widzi także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: „Pokaż nam Ojca”? Czy nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, 
a Ojciec we Mnie? Słów tych, które wam mówię, nie wypowiadam od siebie. To Ojciec, który trwa we Mnie, 
On sam dokonuje tych dzieł. Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś nie – wierzcie 
przynajmniej ze względu na same dzieła! Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie 
także dokonywał tych dzieł, których Ja dokonuję, a nawet większe od tych uczyni, bo Ja idę do Ojca».

KOMENTARZ: 

Jezus zaprasza nas do siebie. Do domu swojego Ojca. Do przyjaźni ze sobą. To jednak oznacza wybór określonej drogi w życiu. Drogi, którą 
wyznacza nauczanie Jezusa, Jego przykazania i przykład Jego życia. Musimy więc zacząć od poznania Jezusa, od zasłuchania i zapatrzenia się 
w Niego. Już samo poznawanie Go wprowadza nas we wspólnotę z Bogiem Ojcem, czyli do Nieba. Warto poświęcić wszystko, by to osiągnąć. 
Problem w tym, że tak trudno uwierzyć nam we wspaniałość owoców uczestnictwa w życiu Trójcy Przenajświętszej bez doświadczenia tego na 
własnej skórze. Dlatego trzeba najpierw uwierzyć Jezusowi i spróbować żyć jak On. Szybko przekonamy się, jakie to jest niesamowite.

Mieczysław Łusiak SJ

„Ja jestem drogą i prawdą, i życiem”„Ja jestem drogą i prawdą, i życiem”



Niedziela - 3 maja
8:00 	 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
9:30 	 Zbiorowa
11:00 	 O zdrowie, Boże błogo. i opiekę NMP dla Maxa w 
		  11-tą rocz. urodzin; o zdrowie i siłę w pokonywaniu 	
		  choroby dla Roberta
13:00 	 W 1-sza rocz. śmierci Cecylia Raszczuk oraz 
		  śp. Henryk Raszczuk, śp.Jarosław i Piotr Polak
19:00 	 Zbiorowa + Majówka
20:30 	 Za dusze zmarłych z rodziny Niemczyków i Żurków

Poniedziałek - 4 maja
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Śp. Władysław Wilisowski, o radość wieczną
19:00 	 Zbiorowa + Majówka

Wtorek - 5 maja
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Za śp. Mariusza Adamskiego
19:00 	 Zbiorowa + Majówka

Środa - 6 maja
8:00 	 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
18:00 	 W 16-tą rocz. śmierci mamy Kazimiery i 5-tą rocz. 		
		  śmierci taty Józefa prosząc o Boże miłosierdzie i radość 	
		  Nieba dla nich i zmarłych z rodziny Kielar i Turek
19:00 	 Zbiorowa + Majówka i Nowenna

Czwartek - 7 maja
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Za śp. Aleksandrę Jawczak w 8-mą rocz. śmierci, 	
		  o radość Nieba
19:00 	 Zbiorowa + Majówka 

Piątek - 8 maja
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Śp. Henryk i Cecylia Raszczuk oraz śp. Piotr i 		
		  Jarosław Polak
19:00 	 Zbiorowa + Majówka

Sobota - 9 maja
8:00 	 Zbiorowa
19:00 	 Zbiorowa + Majówka

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
MSZE ŚWIĘTE:

Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00
Sobota:  8:00 i 19:00

W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:
W miesiącu maju - Nabożeństwa Majowe -

codziennie o godz. 18:45. W środy nowenna do
MB Nieustającej Pomocy - po nabożeństwie.

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Marek Janowski, SJ  
o. Tomasz Szymczyk, SJ 

o. Michał Gołąb, SJ 
o. Paweł Witon, SJ 

o. Robert Wojnowski, SJ
br. Adam Poręba, SJ 

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425



 ŚWIĘCI APOSTOŁOWIE – FILIP I JAKUB MŁODSZY 
Wśród grona świętych, których stawia nam za wzór Kościół około trzydziestu nosi imię Filip, 
a ponad czterdziestu pięciu Jakub. Pojawiali się w różnych epokach, ich drogi na ołtarze były 
odzwierciedleniem tego, co działo się w i z Kościołem w konkretnej rzeczywistości. Jednakże 
spośród wielu Filipów i Jakubów 6 maja wspominamy tych, którym dane było towarzyszyć 
Jezusowi. Apostołowie Filip i Jakub Młodszy mogli doświadczać Jego obecności widzieć, słuchać. 
I jak inni z grona wybranych nauczać, a wreszcie za wiarę oddać życie.	
To Filip prosił Jezusa - Pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy. 

Święty Filip, pochodził z Betsaidy nad jeziorem Genezaret. 
I zanim pojawił się przy Jezusie, zanim usłyszał Pójdź za 
Mną, był uczniem Jana Chrzciciela. Wśród Apostołów, 
w tak zwanych katalogach, czyli wykazach zawartych w 
Ewangeliach jest zawsze wymieniany na piątym miejscu. I 
choć informacje o nim zawarte w innych, pozabiblijnych 
źródłach są nieprecyzyjne lub nie dają się zweryfikować 
(jak na przykład to czy rzeczywiście posiadał rodzinę 
i dzieci – córki), a niektóre mają charakter legend 
budujących kult i niosących sporą dawkę cudowności, 
to należy pamiętać, że nie jeden raz św. Jan Ewangelista 
ukazuje nam Filipa przy Jezusie.
	 Filip towarzyszy Jezusowi w chwili, gdy Ten cudownie 
karmi liczne tłumy. To Filipa poganie pytają o Jezusa, 
chcąc się z nim spotkać. Do niego się zwracają: Panie, 
chcemy ujrzeć Jezusa. I ta sytuacja jest uważana za dowód 
szacunku jakim się cieszył Apostoł. Filip jest również w 
Wieczerniku i prosi Jezusa: Pokaż nam Ojca, a to nam 
wystarczy. A słowa jakie usłyszał wówczas w odpowiedzi, 
zawierają wyjaśnienie związku jaki w Trójcy Świętej 
istnieje między Bogiem Ojcem a Synem Bożym.  Ponadto, 
to Filip na sceptyczne stwierdzenie Natanaela: Czy może 
być co dobrego z Nazaretu?  Reaguje: Chodź i zobacz. 
	 W ikonografii św. Filip Apostoł jest przedstawiany w 

towarzystwie Anioła. Atrybutami świętego są pastorał 
i zwój oraz krzyż i czasami kamienie w rękach. Dwa 
ostatnie symbole odnoszą się do jego męczeńskiej śmierci 
(najpierw ukrzyżowania i następnie kamienowania). 
Śmierć miała nastąpić w czasach panowania Domicjana 
(między 81 a 96 rokiem). Życie zakończył w Hierapolis, 
stolicy Azji Mniejszej, gdzie nauczał. I to właśnie tam 
włoscy archeolodzy w ruinach bizantyjskiego kościoła 
odkryli grób z inskrypcjami wskazującymi na miejsce 
pochówku Apostoła.
Filar Kościoła – św. Jakub Młodszy
Na soborze apostolskim przemawiał zaraz po św. Piotrze. 
Wiemy, że prawdopodobnie dzięki Jakubowi pojawił 
się pewien kompromis w zakresie wymagań stawianych 
nawróconym poganom, a dotyczący konieczności 
wypełniania tzw. przykazań ceremonialnych Prawa 
Mojżeszowego. Nie oczekiwano od nich ścisłego ich 
przestrzegania. Ta postawa, choć nie we wszystkim się 
zgadzali, była w tym bliska przekonaniom św. Pawła. 
I to też św. Paweł też określał Jakuba filarem Kościoła. 
Ponadto na szczególna uwagę zasługuje list, jaki Jakub 
skierował do wiernych Kościoła.
	 Najstarsze informacje o śmierci św. Jakuba przekazał 
nam żydowski historyk Józef Flawiusz. Do śmierci 
Apostoła, w czasach panowania Nerona, przyczynił 
się człowiek hardy i niezwykle zuchwały – arcykapłan 
Annasz. Jakub został w roku 62 ukamienowany i też 
uderzony pałką w głowę albo zrzucony z dachu świątyni.
	 Święty Jakub, będący patronem dekarzy, w ikonografii 
jest przedstawiany w tunice i płaszczu, z mieczem oraz z 
księgą. Jego atrybutami są również: halabarda, kamienie, 
korona w rękach, torba podróżna oraz zwój. Św. Jakub 
ukazywany jest również jako biskup rytu wschodniego.

Paweł Kosiński SJ  



DONACJE PRZEZ   ZELLna email: ZELLEJOM@GMAIL.COM
W przypadku intencji mszalnych prosimy o dopisek: Ofiara za Mszę oraz imię osoby, za którą jest odprawiana.

 

IMIENINY REKTORA - O. MARKA JANOWSKIEGO



Kiedy Cię wzywam, odpowiedz mi, Boże, co sprawiedliwość mi wymierzasz. 
Tyś mnie wydźwignąłz utrapienia – zmiłuj się nade mną i wysłuchaj moją modlitwę! - Ps 4, 2

KREDYT – Beata i Marcin, Wola Batorska
Zaraz po maturze Pan pobłogosławił naszą miłość w sakramencie małżeństwa i razem jako studencka para 
rozpoczęliśmy studia dzienne w Krakowie na Politechnice i Akademii Pedagogicznej. Walczyliśmy o stypendia i 
dodatki do zakwaterowania, stołówki, by utrzymać się bez konieczności pracy. Przez te pięć lat pomocny okazał się 
kredyt studencki i umiejętność skromnego życia, minimalizowanie potrzeb. Książki wypożyczaliśmy z bibliotek, 
nie kupowaliśmy modnych ubrań czy mebli. Dorabialiśmy korepetycjami i pracą w wakacje. Udowodniliśmy 
światu, że można być małżeństwem studenckim bez mieszkania, samochodu, konta i pracy, za to z czystym 
sercem i sumieniem uczyć się, rozwijać w wymarzonym Krakowie. Wielkim wsparciem byli dla nas rodzice, 
którzy przywozili nam zapasy jedzenia, pomagali w remontach mieszkań wynajmowanych „po kosztach”. Pod 
koniec studiów nasza miłość zaowocowała dwójką dzieci. Mimo wielu obowiązków mąż nie przerwał studiów 
dziennych, tylko wieczorami dorabiał na Rynku, pracując jako kelner w ekskluzywnych restauracjach. 
	 Szybko przyszedł czas spłaty kredytu, co dla młodej rodziny okazało się wręcz niemożliwe. Przyjaciele Edyta i 
Wojciech, rodzice piątki dzieci, powiedzieli nam o Nowennie do św. Józefa, który im wymodlił dom. Podjęliśmy 
się codziennej modlitwy, a była to pierwsza nowenna w naszym życiu. Z małymi dziećmi na kolanach prosiliśmy 
konkretnie, by został nam zabrany cały kredyt. Mąż napisał list do Ministerstwa Edukacji Narodowej z prośbą 
o anulowanie choćby małej części kredytu studenckiego, argumentując to dobrymi wynikami w nauce i 
obroną pracy magisterskiej w terminie – tuż po narodzinach naszej córeczki. 19 marca 2006 r., w Święto Józefa 
Oblubieńca, w ostatnim dniu nowenny, otrzymaliśmy odpowiedź od Ministerstwa, że umarzają nam kredyt 
w 99 procent. Nasza radość i wdzięczność za taki konkret była wielka. Ja uwierzyłam, że w urzędach pracują 
życzliwi ludzie, a mąż pojechał na pielgrzymkę z Domowym Kościołem do Kalisza, by osobiście podziękować 
jak mężczyzna mężczyźnie za wymodloną łaskę.

Świadectwo z książki Cuda Świętego Józefa - Świadectwa i rozważania - część trzecia - Wydawnictwo WAM

      Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

MAJ 2026: Aby wszyscy mieli żywność
Módlmy się, aby wszyscy – od dużych producentów po drobnych konsumentów – unikali 

marnowania żywności i dążyli do zapewnienia każdemu dostępu do pożywienia wysokiej jakości.



REKOLEKCJE DLA MŁODZIEŻY / POLSKA
Od prawie 20 lat oo. Jezuici organizują rekolekcje dla młodzieży 
na Podkarpaciu. Od 5 lat bierze w nich udział również młodzież z 
USA (Boston i Chicago). Oprócz 10 dniowych rekolekcji młodzież 
uczestniczy w Ignacjańskich Dniach Młodzieży (IDM), na które 
składają się, oprócz nabożeństw i Mszy, takie atrakcje, jak gry 
terenowe, koncerty i wycieczki.
INFORMACJE O REKOLEKCJACH:
MIEJSCE: STARA WIEŚ K/BRZOZOWA
DATA: 17 – 30 LIPCA 2026
REKOLEKCJE: 17 – 26 LIPCA 2026
IDM: 27 – 30 LIPCA 2026
WIEK: 14 – 19 LAT
Koszt: 1500 zł (1100 zł rekolekcje, 400 zł IDM)
Dziecko może uczestniczyć w samych rekolekcjach 
i wyjechać wcześniej, jeśli tego wymaga sytuacja.
Kontakt / informacja:
o. Paweł Witon SJ
tel: 773-560-5712 
(gdybym nie odebrał, proszę o SMS - oddzwonię)
email: pwiton@wp.pl 



W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

PIĄTA Niedziela Wielkanocna - 3 maja 2026

W tym tygodniu obchodzimy następujące święta i wspomnienia: w 
poniedziałek św. Floriana męczennika oraz św. Atanazego - biskupa i doktora 
kościoła, w środę św. apostołów Filipa i Jakuba, w piątek uroczystość św. 
Stanisława biskupa i męczennika, głównego patrona Polski. 

 *** 
W maju zapraszamy na tradycyjne majówki. Jest to miesiąc szczególnie 
dedykowany Matce Najświętszej. Litania loretańska odmawiana będzie 
przed mszą wieczorną o 7. Serdecznie zapraszamy.

 *** 
W poniedziałek po mszy wieczornej spotkanie lektorów. We wtorek 
wieczorem zapraszamy na spotkanie szafarzy NS. 

 *** 
W czwartek 7 maja rozpoczniemy nowennę do św. Andrzeja Boboli, która będzie 
odmawiana przez 9 dni po mszy świętej wieczornej o godz. 7. Zapraszamy 
do uczczenia św. Andrzeja i wspólnej modlitwy przez Jego wstawiennictwo.  
W tym czasie będzie możliwość uczczenia relikwii męczennika.

 *** 
W sobotę zapraszamy na kolejne spotkanie seniorów. Msza święta 
o godz. 8 rano, po mszy adoracja i modlitwa różańcowa w intencji 
seniorów, osób chorych i samotnych. Po modlitwie zapraszamy na 
spotkanie w kawiarence.

 *** 
Od niedzieli 3 maja do środy włącznie będzie gościł w Chicago 
Prowincjał Polski Południowej Towarzystwa Jezusowego o. Jarosław 
Paszyński. Ojciec Prowincjał odprawi Mszę świętą oraz wygłosi Słowo 
Boże w naszym ośrodku, we wtorek o 7 wieczorem.

 *** 
Już tylko miesiąc pozostał do naszego pikniku, który w tym roku 
odbędzie się w niedzielę 7 czerwca w Stone Park. Zachęcamy do 
zaplanowania sobie tego dnia na wspólne świętowanie. Aby móc 
sprawnie zrealizować to wydarzenie, poszukujemy wolontariuszy, 
sponsorów i partnerów, którzy chcieliby włączyć się w jego organizację. 
Każde wsparcie – finansowe, rzeczowe lub organizacyjne – będzie dla 
nas niezwykle cenne. Tradycyjnie podczas pikniku będzie miał miejsce 
konkurs ciast i wypieków. Osoby, które zechciałby uczestniczyć w tym 
konkursie prosimy o kontakt z bratem Adamem. W zakrystii będzie 
także lista wolontariuszy, którzy chcieliby włączyć się w pomoc w 
organizacji pikniku. Chętnych, prosimy o wpisanie się na listę oraz 
zostawienie swoich danych kontaktowych. Już teraz, dziękujemy 
za poświęcony czas oraz ofiarowaną nam pomoc w organizacji tego 
wydarzenia. Dochód z tegorocznego pikniku zostanie przeznaczony na 
renowację parkingowego ogrodzenia. 

 *** 
Zapraszamy do korzystania z kawiarenki i biblioteki ośrodka. Cukierni 
Smakowski Deli dziękujemy za cotygodniowe fundowanie ciast 
i drożdżówek. Złożone do słoika ofiary zostaną przeznaczone na 
utrzymanie kawiarenki. Naszych przyjaciół i dobroczyńców polecamy 
Sercu Jezusa. Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne 
życzenia zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego 
tygodnia. Szczęść Boże!

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.orgWŻChicago

ADOPCJA SERCA adopcjasercachicago@gmail.com 
(proszę zostawić wiadomość) tel. 224 603 2237

Grupa wsparcia dla osób w żałobie
Dzwoń tel. 630 921 1810

AL - ANON OdNowa
5835 W. Irving Park Rd • sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY-,,12 kroków-ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

Naturalna metoda planowania rodziny
INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

NOWA DROGA-6255 W. Belmont Ave. Chicago
AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA- psycholog 
Małgorzata Olczak tel. 773-814-0324

SPOTKANIE GRUPY KONTEMPLACYJNEJ
w 1-szy i 3-ci wtorek miesiąca po mszy o 7pm

2-gi i 4-ty Czwartek o 19:45
O. Michał Gołąb, SJ

SPOTKANIE BIBLIJNESPOTKANIE BIBLIJNE

WSPÓLNOTA SENIORÓW
2-GA i 4-TA SOBOTA MIESIĄCA 
prowadzi o. Robert Wojnowski

WSPÓLNOTA ANONIMOWYCH NARKOMANÓW I 
OSÓB UZALEŻNIONYCH. CO 2-GA SOBOTA o 18:30

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 
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